hundred livres. And so, without prejudice to our right and the possessions of Willem Crassus, 

which we retain for our work, we confirm the present page.186 

Diplomet, datert til mai 1204, forteller at borgermesteren av Falaise, André, ble generøst 

belønnet med flere len, som tidligere hadde tilhørt støttespillere av kong Johan av England. En 

av aktørene i diplomet var Gilbert de Lacy, som tilhørte en mektig aristokratisk familie som 

nøt godt av titler både i Normandie, Irland, Wales og England. Lacy-familiens len var derfor 

et perfekt eksempel på over-kanal interesser mot slutten av Angevin-rikets tid. Lacy-familiens 

interesser i Irland, Wales og England var mest sannsynlig noe av grunnlaget til at han valgte å 

støtte den engelske kongen i konflikten. Konsekvensen av dette var at områdene Lassy og 

bare ugjennomtrengeligheten til borgen som var spesielt med den, da den også spilte en sentral rolle som 
symbolet på angevin-kongenes makt. Siden Filip måtte trenge gjennom borgene langs den normanniske Vexin 
for å nå Rouen, ble erobringen av Château Gaillard et vendepunkt for krigen. For å lese om dette, se: Powicke 
1961: 253-6 
185 Coulson 1984: 13-38; Powicke 1961: 145-164, 190, 204-7, 253 
186 Orginalen av diplomet eksister ikke. Sitatet er en kopi av transkriberingen av den eldste formen av 
dokumenter, skrevet på 1200-tallet. For transkriberingen, se: Actes de Philippe Auguste, II: °792.; […] Quod nos 

dedimus et concessimus inperpetuum Andree Propensee, majori Falesie, dilecto et fideli nostro, et heredibus suis, omne 

tenementum cum omnibus perinentiis suis, quod Gul[bertus] de Laci tenebat apud Laceium et Campellos et omne 

tenementum apud Brael, sicut Hugo de Foquictone illud integre tenebat, et totum feodum Corbet sicut Robertus Corbet illud 

de Roberto comite de Alençon tenebat, et totam terram quam Adam de Bloquevilla et fratres sui cum omnibus pertinentiis 

apud Bloquevillam et apud Le Maisnil tenebant, ita quod si hec predicta plus quam centrum libre andegavensium singulis 

annis valerent, idem Andreas nobis redderet singulis annis quicquid amplius centum libris hec predicta terra valeret. Quod 

ut ets, salvo jure nostro et dominiis Willelmi Crassi, que ad opus nostrum retinemus, presentem paginam confirmamus. 

Actum apud Sanctum Petrum super Divam, anno Domini M° CC° IIIto, mense maio 
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Campeaux, ble gitt til borgermesteren av Falaise, hvis by ikke var langt fra landområdene.187